
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 0
3-

07
-1

99
8

MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN, VOLKSGEZONDHEID EN LEEFMILIEU
2 APRIL 1998. - Ministerieel besluit van 2 april 1998 tot wijziging van het 
ministerieel besluit van 13 december 1974 houdende vaststelling van het 

tarief voor eetwarenonderzoek 

De Minister van Volksgezondheid en Pensioenen, 

Gelet op de wet van 24 januari 1977 betreffende de bescherming van de 
gezondheid van de verbruikers op het stuk van de voedingsmiddelen en andere 
produkten, gewijzigd door de wetten van 22 maart 1989 en 9 februari 1994, 
inzonderheid op artikel 12; 

Gelet op het koninklijk besluit van 29 januari 1996 betreffende de erkenning van 
de laboratoria die voedingsmiddelen en andere produkten ontleden, inzonderheid 
op artikel 11; 

Gelet op het ministerieel besluit van 13 december 1974 houdende vaststelling van 
het tarief voor eetwarenonderzoek; 

Gelet op het akkoord van de Minister van begroting, gegeven op 9 december 
1997, 

Besluit : 

Artikel 1. Artikel 2 van het ministerieel besluit van 13 december 1974 houdende 
vaststelling van het tarief voor eetwarenonderzoek wordt door de volgende 
bepalingen vervangen : 

" Art. 2. De bedragen vastgesteld in bijlage van dit besluit zijn gekoppeld aan de 
evolutie van het gezondheidsindexcijfer, vastgesteld door de Minister van 
Economische Zaken. 

De bedragen, vastgesteld in bijlage van dit besluit, worden vermenigvuldigd met 
(1.02)n, telkens het gemiddelde van het gezondheidsindexcijfer van de laatste 
vier maanden met nx2 % verhoogd is ten opzichte van de gezondheidsindex van 
de maand december 1997. 

De nieuwe bedragen mogen worden aangerekend vanaf de daaropvolgende 1ste 
januari. " 

Art. 2. De bijlage van het voornoemde ministerieel besluit van 13 december 1974 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 0
3-

07
-1

99
8

wordt als volgt gewijzigd : 

1.  hoofdstuk I A. "Officiële onderzoekingen" wordt met de volgende bepalingen 
aangevuld :

"11. De tarieven van Hoofdstuk III omvatten de validatie en borging van de 
methode. 
12. De tarieven van Hoofdstuk III worden verminderd : 

a) met 10 % indien, in eenzelfde reeks van ten minste 6 gelijkaardige 
monsters, dezelfde ontledingen worden uitgevoerd; 
b) met 15 % indien, in eenzelfde reeks van ten minste 12 gelijkaardige 
monsters, dezelfde ontledingen worden uitgevoerd; 
c) met 18 % indien, in eenzelfde reeks van ten minste 20 gelijkaardige 
monsters, dezelfde ontledingen worden uitgevoerd. 
13. Indien in Hoofdstuk III de term "alle bewerkingen 
inbegrepen"wordt gebruikt, dan wordt daaronder de volledige ontleding 
begrepen, onder meer : 

a) de monstervoorbereiding (malen, homogeniseren, verdelen, 
conditioneren, mengen, wegen, extraheren, zuiveren, filtreren, 
indampen, drogen, verdunnen, derivatiseren, scheiden, enz.); 
b) het detecteren, aantonen, bevestigen en doseren, 
daarinbegrepen het gebruiken van inwendige of uitwendige 
standaarden, het gebruiken van een standaardadditie, het 
opstellen van een ijklijn, enz.; 
c) het valideren en borgen van de methode, daarinbegrepen de 
bepaling in duplo en de statistische berekeningen, indien de 
methode dit bepaalt, en een heranalyse indien noodzakelijk. "; 

2.  hoofdstuk II "Rapportvergoedingen" wordt met een nieuw punt 7. 
aangevuld, luidend als volgt :

" 7. In de onder de punten 1 tot 6 bedoelde rapportvergoedingen zijn de 
kosten begrepen voor het rapporteren via informaticasystemen, 
overeenkomstig de door de Algemene Eetwareninspectie verstrekte 
programma's en instructies. "; 

3.  de bedragen worden met 100 % verhoogd;
4.  de tarieven opgenomen in bijlage bij dit besluit worden toegevoegd in 

hoofdstuk III. Afdeling 2. "Algemeen tarief van de analytische bewerkingen"; 
op deze bedragen mag de verhoging met 100 %, zoals bedoeld onder punt 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 0
3-

07
-1

99
8

3° hiervoor, niet meer worden toegepast.

Art. 3. Dit besluit heeft uitwerking voor de ontledingen die vanaf 1 januari 1998 
worden aangevraagd. 

Brussel, 2 april 1998. 

M. COLLA 

BIJLAGE: Tarieven toe te voegen aan Hoofdstuk III. Afdeling 2 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 03/07/1998 Ontwerp EMIS. 

file:///J|/ripped/sb030798-1-a.htm
mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

